
۵www.sharghdaily.com پنجشنبهجهان
۱۷ شهریور  ۱۴۰۱

سال بیستم      شماره ۴۳۷۰

رونمایي از کابینه تراس
لیز تراس، نخســت وزیر جدید بریتانیا اعضای دولتش را هم زمان با بحران کاهش قدرت خرید در این کشــور معرفی کرد. وزرای کلیدی دولت جدید بریتانیا به شکل بی سابقه ای از 

میان سیاست مدارانی با اصالت خارجی اما اکثرا نزدیک به جناح راست حزب محافظه کار هستند. اولین جلسه کابینه لیز تراس صبح روز گذشته تشکیل شد.
جیمز کلورلی، ۵۳ ســاله در دولت جدید به عنوان وزیر خارجه معرفی شــده است. مادر این سیاســت مدار محافظه کار اصالت سیرالئونی دارد. کلورلی در واقع جانشین خود خانم 
تراس می شود که در یک سال اخیر سمت وزیر خارجه بریتانیا را در اختیار داشت. او اولین وزیر خارجه غیر سفیدپوست بریتانیاست. جیمز کلورلی، افسر ذخیره ارتش بریتانیا با درجه 
سرهنگی است که در جریان انتخابات پارلمانی هفت سال پیش به عنوان نماینده از حزب محافظه کار وارد مجلس عوام بریتانیا شد و از مدافعان خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا بوده 
اســت. کلورلی معاون وزیر خارجه در امور خاورمیانه و شــمال آفریقا بوده و به همین دلیل ســابقه دیدار و کار با مقام  های ایران در یکی از مقاطع پر تنش در خاورمیانه را دارد که در 
حوزه مســئولیتش قرار داشــته است. جیمز کلورلی با پرونده اتمی ایران که دو دهه اســت یکی از موضوعات مطرح در روابط ایران و بریتانیا ست، آشنایی کامل دارد. معاونان وزارت 
خارجه بریتانیا معمولا اظهارنظرهای عمومی زیادی درباره مســائل جاری انجام نمی دهند. ســوئلا براورمن ۴۲ ساله که اصالت هندی دارد، جانشین پریتی پتل در وزارت کشور بریتانیا 
شــد. کئوازی کئورتنگ ۴۷ ســاله که والدینش مهاجرانی از غنا بودند، در دولت لیز تراس به عنوان وزیر دارایی فعالیت خواهد کرد. این برای اولین بار اســت که یک مرد سفیدپوست در 
میان چهار چهره کلیدی دولت یعنی نخست وزیر، وزیر کشور، وزیر خارجه و وزیر دارایی حضور ندارد. بانفوذترین مرد سفیدپوست در دولت جدید بریتانیا بن والاس، وزیر دفاع خواهد 
بود که در سمت خود ابقا شده است. هیچ کدام از کسانی که در انتخاب رئیس حزب محافظه کار از رقیب نهایی خانم تراس، ریشی سوناک، حمایت کرده بودند، جایی در دولت جدید 
نیافتند. دومینیک راب (وزیر دادگستری و قائم مقام نخست وزیر)، گرانت شپس (وزیر ترابری)، جورج یوستیس (وزیر محیط  زیست) و استیون بارکلی (وزیر بهداشت) سمت هایشان را 
از دست دادند. تنها استثنا مایکل الیس بود که معاون حقوقی دولت در انگلیس و ولز شد. راس گفت تغییراتی که در دولت داده باعث وحدت بیشتر حزب محافظه کار می شود. او 
به پنج نفر از رقیبان اولیه  خود برای ریاست حزب محافظه کار سِمت داد، جز سوئلا براورمن؛ پنی موردنت معاون پارلمان دولت شد، کمی بیدناک وزیر بازرگانی، تام توگنهات معاون 
امنیتی وزارت کشــور و ناظم زهاوی معاون اجرائی نخســت وزیر شدند. البته هنوز ممکن است از اردوهای رقیب افرادی برای سمت های پایین تر کابینه انتخاب شوند، اما تمایل تراس 
به منصوب کردن معتمدان خود و دور نگه داشتن دیگر حلقه های قدرت از سمت های مهم، ممکن است به چالشی برای نخست وزیر جدید بدل شود. برای سمت های دیگر، جیکوب 
ریس ماگ از حامیان خانم تراس به وزارت تجارت، انرژی و اســتراتژی صنعتی منصوب شــد. اما نادین دوریس که از خانم تراس حمایت کرده بود، گفت پیشــنهاد سمت را نپذیرفته 
و از وزارت فرهنگ کنار رفت و جایش را میشــل دونلان گرفت. از وزیران مهم دولت قبلی که در کابینه جدید جایی پیدا نکردند، جز ریشــی ســوناک و دومینیک راب، می توان به پریتی 
پاتل (وزیر کشــور) اشــاره کرد. نخست وزیر بریتانیا ســه هدف اصلی برای دولت خود اعلام کرد: رشد اقتصادی و مهار تورم، مهار قیمت انرژی و عوارض آن و بهبود و تسریع خدمات 

نظام بهداشت و درمان ملی.

خبـر

آلبانی روابط دیپلماتیک با ایران را قطع کرد
روز گذشته شبکه العربیه اعلام کرد آلبانی با تعیین مهلت برای خروج 
دیپلمات های ایرانی از این کشور، روابط دیپلماتیک با ایران را قطع کرد. به 
گزارش ایســنا، به نقل از شبکه العربیه، ادی راما، نخست وزیر آلبانی گفت 
این کشــور برای خروج دیپلمات ها و کارکنان ســفارت ایران در این کشــور 
مهلتی ۲۴ ســاعته تعیین کرده اســت.  آلبانی که با اعلام این موضع قصد 
دارد روابط دیپلماتیک با ایران را قطع کند، سال هاست به گروهک منافقین 
که از گروه های تروریســتی شناسنامه دار محسوب می شود، پناه داده است. 
بنا بر این گزارش، بهانه آلبانی برای قطع روابط با ایران، «حملات سایبری» 
خوانده شده که مقامات آلبانی مدعی هستند از جانب ایران صورت گرفته 
است. آلبانی در سال ۱۳۹۷ غلامحسین محمدنیا، سفیر ایران در این کشور 
را با اتهام «به خطر انداختن امنیت کشــور» اخراج کرده بود. سفارت ایران 
در آلبانی از آن زمان در ســطح کاردار اداره می شد. رویترز نیز در این رابطه 
گزارش داد «ادی راما»، نخســت وزیر آلبانی، چهارشــنبه (هفتم سپتامبر) 
گفت به همه دیپلمات ها و کارکنان سفارت ایران در این کشور دستور داده 
ظرف ۲۴ ســاعت خاک آن را تــرک کنند. راما در بیانیــه ای ویدئویی گفت 
«دولت تصمیم گرفته به روابط دیپلماتیک خود با جمهوری اسلامی ایران 
پایان دهد» و در ادامه مدعی شــد: «این واکنش شــدید ... کاملا با شــدت 
و خطر حمله ســایبری که تهدیدات فلج کردن خدمات عمومی، پاک کردن 
ســامانه های دیجیتال و هک سوابق دولتی، ســرقت ارتباطات الکترونیکی 
داخلــی دولت و ایجــاد هرج ومرج و ناامنی را در پی داشــت، متناســب 
است». آلبانی در حالی که مدت هاست به پایگاه گروهک تروریستی منافقین 
مبدل شــده، همان طور که گفته شد در ســال ۱۳۹۷ نیز اقدام به اخراج دو 
دیپلمات ایرانی از جمله «غلامحسین محمدنیا»، سفیر ایران، با اتهام واهی 
به خطر انداختن امنیت این کشــور کرده بود و از آن زمان به بعد، ســفارت 
ایران در آلبانی در ســطح کاردار اداره می شد. دولت آمریکا در سال ۲۰۱۳ 
آلبانی را مجاب کرد اعضای گروهک تروریستی منافقین را به عنوان پناهنده 
بپذیــرد. بیش از دو هزار نفر از آنها پس از برچیده شــدن اردوگاه شــان در 
عراق، به آلبانی منتقل شــده و در این کشــور مســتقر هستند. این گروهک 
تروریســتی هر ساله نشست هایی را با گروهی از هواداران اجاره ای خود و با 

حضور برخی مقامات آمریکایی برگزار می کند.

دنیای مجازی و زندگی در شهرهای ما
 آیــا این محافــل مجازی نباید با جلســاتی واقعی قــوام یابند یا د واقع 
بالعکــس، نباید ارتباطات واقعی ما در حرفــه و در گروه های اجتماعی، از 
فضای مجازی به عنوان مکمل اســتفاده کند؟ به نظــر من این محفل های 
مجازی جذاب اند و مطلوب  ولی کافی نیســتند. و اگر با دیدارها، جلســات 
و گردهمایی هــای واقعی کامل نشــوند، همین طور در جایــی بین زمین و 
هــوا معلق می مانند و ما را بــه هیچ هدف و نتیجــه ای نزدیک نمی کنند؛ 
به خصوص اگر این هدف آرزویی برای تعالی حرفه ای یا دریافتی عمیق تر از 
کم و کیف مسائل باشد. دنیای مجازی اطلاعات عمومی همه را زیاد می کند، 
اما خرد و همبســتگی جمعی را بالا نمی برد. حتی تجربه ســاده آموختن 
را هم شــاید هموار نکند. اســتفاده همگانی از اینترنــت برای کلاس های 
درس در مدارس آموزش وپــرورش در دوران کرونا گویا موفقیت آمیز نبود. 
همــه می گفتند تمرکز و توجه دانش آموزان به درس و آموختن واقعی، در 
دنیای مجازی بسیار کم بوده است. حواس مان نیست  اما این گفت وگوهای 
مجــازی گذرا و بی حســاب و کتاب، کیفیت زندگی  مــا را کاهش می دهد. از 
جدیــت آن گفت وگوها نیــز می کاهد. دیگر خیلی کمتــر کتاب می خوانیم، 
کمتر موســیقی گــوش می کنیم و این یــک ضایعه بزرگ اســت؛ زیرا کمتر 
می اندیشــیم و بــا درون خود تعامــل نمی کنیم. کمتر بــا نزدیکان خود به 
گردش می رویم. دیگر ســینما نمی رویم و تعداد کسانی که به تئاتر می روند 
نیز اگرچه از سینماروها بیشتر است  اما زیاد نیست. پرسه زنی در خیابان های 
شــهر دیگر یک فضیلت نیست. وابســتگی ما به زندگی مجازی، از کیفیت 
زندگــی واقعی و جمعی مان می کاهد. در گروه هــای تلگرامی یا واتس آپی 
که تولید نوشتار یا فرستادن پست های دل بخواهی روی آنها معمول است، 
انســان مجازی احســاس آزادی بیشــتری می کند. حس رفتن به شکار نزد 
انسان نخستین دوباره در آدم ها زنده می شود. همان حسی که انسان مدرن 
را به مصرف گرایی وامی دارد. انســان مجازی «لحظه ای» زندگی می کند و 
از مصرف پی درپی پســت های مختلف لذت می بــرد  اما گروه هایی که ابتدا 
حــول یک موضــوع یا هدف خاص حرفه ای یا شــاید اجتماعــی در دنیای 
مجازی شکل می گیرند، اگر در دنیای واقعی برای خود چفت و بستی درست 
نکنند و دیدارهای مســتمر یا تشکل های رسمی هنری، حرفه ای و... نداشته 
باشند، بعد از مدتی رهاتر و کاملا بی قید و بند و دل بخواهی می شوند. هرچه 

جامعه بسته تر و کنترل شده تر، اقبال فضاهای مجازی رهاشده بیشتر... .
به هررو، ما همه به گوشه هایی از فضای مجازی دسترسی داریم و این 
تنوع بی نظیر اخبار و جدل ها و گفت وگوهای لحظه ای و بدون مسئولیت، 
ســرگرم مان می کنــد  اما چه خوب می شــد اگر می توانســتیم خودمان را 

کنترل کنیم... .

ادامـه از صـفحـه اول

tu5A H30 

NAAE4CFZ9KX088125

برگ سبز خودرو هیوندای  سوناتا  رنگ سفید صدفی متالیک 
مدل ۲۰۱۲ به شماره پلاک ایران ۲۰ _ ۱۸۱ ی ۲۵ و شماره 

 موتور G4KEBA941747 و شماره شاسی
 KMHEC41C0CA379511 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو  کوئیک  رنگ سفید قرمز روغنی
 مدل ۱۴۰۰ به شماره پلاک ایران ۳۰ _ ۲۱۲ ن ۲۴ و شماره موتور 

 M159306715 و شماره شاسی

 NAPX212AAM1065657 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند 
عیسی به شماره شناسنامه ۴۵۵۵۴ صادره از تهران در مقطع 

کارشناسی رشته مهندسی صنایع صادره از واحد دانشگاهی فیروز کوه 
با شماره ۰۹۲۴۸۲۹ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از 
یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی  واحد 
فیروز کوه  به نشانی فیروز کوه ،  دانشگاه آزاد اسلامی ارسال نماید .

ارزشنامه های کارشناسی ارشد و دکترای  تحصیلی 
اینجانب  به شماره های 
۰۰۳۶۷۰۲۵/خ/ف و ۰۰۳۶۷۰۲۶/خ/ف ، صادره از وزارت 

بهداشت ،درمان و آموزش پزشکی ،با کد ملی ۴۷۲۳۲۷۴۶۱۸ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

کارت اتومبیل سواری کوئیک به رنگ مشکی-قرمز-متالیک 
به شماره شهربانی ۷۲ ص۳۷۴ ایران ۲۰ به شماره موتور 

 M159262324 شماره شاسی 

napx212aam1060187  بنام  فرد فرزند 

 عطاءاالله به کد ملی ۰۰۶۸۴۲۰۶۷۶ مفقود شده
 و از درجه اعتبار ساقط میباشد

سند کمپانی خودرو  پژو  206TU3 رنگ سفید روغنی 
 مدل ۱۳۸۸ به شماره پلاک ایران 

 ۱۱ _ ۴۲۳ ب ۸۲ و شماره موتور ۱۴۱۸۸۰۳۰۴۸۰ 
 NAAP03ED0AJ068588 و شماره شاسی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز ، کارت ماشین و سند کمپانی خودرو  پژو  ۲۰۷ 
 رنگ خاکستری متالیک مدل ۱۳۹۷ به شماره پلاک ایران

 ۳۸ _ ۸۹۱ ق ۹۳ و شماره موتور 179B0020305 و شماره 
شاسی NAAR03FE6JJ629763 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت دانشجویی   
نام پدر موسی با شماره دانشجویی ۱۴۰۰۱۱۳۰۸۰۰۲ از 
دانشگاه علوم پزشکی ایران رشته طب کار در مقطع 

 دستیاری تخصصی مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و کارت موتور سیکلت  ROCKZ   مدل 
۱۳۹۱ به شماره پلاک ایران ۱۳۶ - ۴۲۲۹۵ و شماره 

موتور 0H5BC1025329 و شماره شاسی 
N5D***125M9100940 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

پروانه تردد  هیوندای  TUCSON رنگ آبی متالیک 
مدل ۲۰۱۴ به شماره پلاک ۳۳ _ ۸۳۸۹۴ و شماره موتور 

 G4NAEU274790 و شماره شاسی

 KMHJT81E9EU873231 به نام  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 ماه عســل نخست وزیر بریتانیا همان روز سه شــنبه که آغاز شد، به پایان رسید. هنگامی 
که «لیز تراس» با دریافت حکم از ملکه الیزابت دوم رســما نخســت وزیر و ســاعاتی وارد 
خانه شــماره ۱۰ خیابان داونینگ شد، مســئولیت طاقت فرسای او برای مقابله با چالش ها 
و بحران هایی که اقتصاد بریتانیا با آن مواجه اســت، آغاز شــد. او فرصت بسیار کمی برای 
اعلام برنامه های سیاســت خود خواهد داشت. تراس شخصا متعهد شده که در هفته اول 
نخســت وزیری، برنامه اش را برای کنترل و مقابله با افزایش قبوض انرژی و در ماه اول هم 
برنامه هایش را بــرای کاهش مالیات اعلام خواهد کرد. با وجــود آنکه این دو موضوع در 
خط مقدم چالش های پیش روی نخســت وزیر جدید بریتانیا قرار دارند، اما این دو مورد تنها 
تعدادی از موارد اضطراری متعددی هســتند که دولت «تراس» باید در هفته ها و ماه های 
آینده با آنها دســت وپنجه نرم کند. فوری ترین برنامه تراس این است که برنامه های خود را 
برای مقابله با قبوض سرســام آور هزینه های انرژی اعلام کند. ســازمان تنظیم کننده انرژی 
بریتانیا (Ofgem) اعلام کرده اســت که ســقف جدید صورتحساب های انرژی به سه هزارو 
۵۴۹ پوند در سال افزایش می یابد که افزایشی ۸۰ درصدی را نشان می دهد. تراس در کمپین 
انتخاباتی خود در هفته های اخیر تأیید کرده بود که بسته یارانه ۱۵ میلیارد پوندی اعلام شده 
از سوی «ریشی سوناک»، رقیب تراس و وزیر دارایی مستعفی دولت جانسون که در ماه می  
اعلام شده بود، باید تمدید شود. «کیت اندروز»، سردبیر اقتصادی نشریه «اسپکتیتر»، به چند 
مورد آمار و داده های اقتصادی اشــاره کرده که تراس و کابینه اش برای عبور دادن بریتانیا از 

چالش های پیش رو نمی توانند آن را نادیده بگیرند.
سقف قیمت انرژی

در حال حاضر زمزمه هایی شنیده می شود مبنی بر آنکه تراس ممکن است یک چرخش 
و تغییــر جهت دیگر در صورتحســاب های انرژی در نظر بگیرد: رد توقف ســقف رســمی 
هزینه های انرژی (که حزب کارگر خواســتار آن است). اکنون نشانه هایی وجود دارد که این 

موضوع دست کم به عنوان یک گزینه برای سیاست گذاری مورد بحث قرار خواهد گرفت.
واقعیت آن اســت که سیاست مداران داخلی بریتانیا نمی توانند قیمت جهانی انرژی را 
کنتــرل کنند. در عوض، انتقال افزایش هزینه های انرژی از مصرف کننده به مالیات دهندگان 
آینده مورد نظر قرار گرفته اســت، زیرا دولت احتمالا میلیارد ها دلار موردنیاز برای پوشش 
هزینه ها را قرض می کند. (تخمین زده می شود که یک سال انجماد سقف رسمی هزینه های 
انرژی برای بازه زمانی یک ســاله در سطح ۱.۹۷۱ پوند تعیین شده در ماه آوریل ۲۰۲۲، تقریبا 
۶۰ میلیارد پوند هزینه دارد که تقریبا به اندازه کل هزینه طرح مرخصی ســربازان نیروهای 

نظامی بریتانیا است).
وابستگی بریتانیا به واردات

این مسئله ممکن است در کوتاه مدت درمانی برای چالش های سیاسی باشد، زیرا راهی 
برای پایین نگه داشتن صورتحساب مشتریان در زمستان امسال خواهد بود؛ با وجود این یك 
وعده دیگر تراس، وضعیت را برایش دشوار می کند: اینکه زمستان امسال جیره بندی انرژی 
اجباری وجود نخواهد داشت. بریتانیا درحال حاضر مورد حمایت کشور هایی مانند فرانسه و 
بلژیک برای واردات انرژی در زمســتان اســت. فرانسه به این واقعیت پی برده که با داشتن 
صورتحساب های به اصطلاح «سرپوش دار» انرژی، این سیاست هیچ انگیزه ای برای تشویق 
مردم به کاهش مصرف انرژی ایجاد نمی کند؛ چراکه شهروندان بر این باور خواهند بود که 
ایمن هستند، درحالی که واقعیت این است که منابع انرژی رو به اتمام است. هفته گذشته، 
«الیزابت بورن»، نخســت وزیر فرانسه، هشدار داد که اگر مصرف در فرانسه مانند زمان های 
عادی و غیرشرایط بحرانی امروز ادامه یابد، جیره بندی اجتناب ناپذیر خواهد بود. اگر بریتانیا 

سیاست های مشابهی را اجرا کند، سهمیه بندی دولتی محتمل تر خواهد شد.
عوامل ایجاد تورم

اینها تنها قیمت انرژی نیســت که باعث افزایش هزینه انرژی و صورتحساب خانوار ها 
می شود. انرژی تنها بخشی از مشکل است، زیرا مواردی مانند قیمت مواد غذایی و خدمات 
خانگی نیز سر به فلک کشیده اند. این یک مشکل در دستور کار «لیز تراس» برای استفاده از 

سیاست کاهش مالیات به منظور کمک به بحران افزایش هزینه زندگی است.
در حالی که اجازه دادن به مردم برای نگهداری پول نقدشان بدون شک در چند ماه آینده 
کمک کننده خواهد بود، برنامه هایی برای کاهش موقت مالیات بر ارزش افزوده به میزان پنج 
درصد کمک چندانی به جبران افزایش هزینه مواد غذایی که در حال حاضر معاف از مالیات 

بر ارزش افزوده بوده و قیمت آن در حال افزایش است، نخواهد کرد.
جهش تورم به  ۱۰.۱ درصد، پیش بینی: ۱۳ درصد

تمام این موارد نشــان می دهند که تا چه اندازه مهم اســت که دولت تراس با افزایش 
نرخ تورم به عنوان یکی از اصلی ترین چالش ها مقابله کند. نرخی که اکنون دو رقمی است و 
انتظار می رود باز هم افزایش یابد. پیش بینی ها به طور فزاینده ای نگران کننده هستند و اکنون 
تخمین ها حاکی از آن است که تورم می تواند تا نزدیک به ۲۰ درصد در سال جاری افزایش 

یابد.
نرخ بهره بانک مرکزی

برنامــه اصلی تراس برای مقابله با تورم، ایجاد فضایی برای بانک انگلســتان به منظور 
افزایش ســریع تر و بلندمدت تر نرخ بهره از طریق سیاست های مالی انقباضی است که به 
نوبه خود سیاســت گذاری پولی انقباضی را ممکن می کند. با وجود این، این طرح همچنان 
بانک مرکزی را ملزم می کند که نگرش ها و رویکردهای آهسته و پیوسته خود را تغییر دهد 
و توپ را به زمین خزانه داری بیندازد. تصمیمی که در نهایت به بانک انگلستان بستگی دارد، 

زیرا تراس قاطعانه هرگونه ایجاد تغییرات در استقلال بانك انگلستان را رد کرده است.
تولید ناخالص داخلی بریتانیا

آنچه تراس آن را قابل کنترل می داند، میزان رشــد اقتصادی بریتانیا در آینده اســت. او 
کمپیــن خود را حول محــور کاهش مالیات هــای تقویت کننده رشــد و برنامه های مبهم 
اصلاحات در ســمت عرضه برای ایجاد تحرك دوباره اقتصادی کرده اســت. این در حالی 
است که پیش بینی های «دفتر مسئولیت بودجه» حاکی از آن است که اقتصاد بریتانیا در چند 
سال آینده اساسا راکد خواهد ماند. چشم انداز رکود اقتصادی کماکان در بریتانیا وجود دارد 
و اقتصاد بریتانیا در سه ماهه دوم ۰.۱ درصد کوچك تر می شود. با وجود این، علی رغم تمرکز 
بر داده های رســمی اقتصادی، بزرگ ترین عامل تعیین کننده در شکســت یا موفقیت تراس 
می تواند اتفاقی باشد که برای لیست انتظار سرویس سلامت همگانی (NHS) رخ می دهد، 
زیرا محافظه کاران در حال حاضر انتخابات بعدی را پیش رو می بینند و در چنین شــرایطی از 

هر شش ساکن بریتانیا یک نفر در فهرست انتظار برای درمان قرار دارد.
تراس در روزهای اخیر متعهد شد که فهرست انتظار درمان در دوران نخست وزیری اش 

کاهش یابد  اما بر اســاس اطلاعات داخلی که در ماه فوریه به دســت «اسپکتیتر» رسید، 
انتظار می رود این فهرســت انتظار پیش از رســیدن به اوج خود تقریبا ســه میلیون دیگر 
افزایش یابد و این ســناریوی اصلی و برآورد دولت تراس اســت (در بدترین سناریو به ۱۰ 
میلیون افزایش می یابد). اینکه تراس چگونه قصد دارد این فهرســت انتظار را به سرعت 
و بدون هیچ گونه بازنگری جدی در سیستم فعلی کاهش دهد، همچنان به صورت معما 

باقی مانده است.
مرگ و میر هفتگی در انگلستان و ولز

در چنین شرایطی بیماران از وضعیت موجود رنج می برند و پیامد های دسترسی محدود 
به مراقبت های بهداشــتی اثرات خود را نشــان می دهد. تعــداد مرگ و میر ها بیش از حد 
معمول و در ۱۵ هفته سال جاری در بریتانیا حدود هزار نفر بوده است. با وجود این، برخلاف 
مرگ و میر ناشی از کووید ۱۹ این مرگ ومیر ها تقریبا با سکوت و بی تفاوتی مواجه شده اند. از 
جمله مرگ و میر کودکانی که به درمان فوری دسترسی پیدا نمی کنند. این رسوایی مرگ و میر 
کودکان و جوانان و در بسیاری از موارد مرگ های قابل پیشگیری در ماه های زمستانی و زمانی 
که سیســتم خدمات بهداشتی تحت فشار بیشــتری قرار دارند، افزایش می یابد. این موارد 
اضطراری بر مشکلات اقتصادی میان مدت اولویت خواهند داشت  اما این موارد همچنان به 
توجه دولت تراس نیاز دارند، به ویژه که او در نظر دارد تا یک یا دو ســال دیگر در انتخاباتی 

دیگر با رقبای خود دست و پنجه نرم کند.
محرومیت ۵.۳ میلیون نفر از مزایای بی کاری

همان طورکه تراس هم به درســتی به آن اشاره کرده، اقتصاد بدون در نظر گرفتن شرایط 
پنج میلیون نفر نیروی کارِ بی کار رشــد نخواهد کرد. به خصوص با چنین بازار کار فشرده ای 

دشــوار است که ببینیم چگونه این شکاف ها پر می شــوند و در واقع چگونه بدون افزایش 
مشارکت آنان در نیروی کار نرخ تورم در خدمات داخلی کاهش می یابد.

چالش مسکن
در نهایت به حوزه نزدیک و محبوب نخست وزیر جدید می رسیم. مدت ها پیش از شیوع 
کووید ۱۹ قیمت ها افزایش یافت و فهرســت انتظار خدمات ســلامت همگانی به بالاترین 
حد خود رسید. همگان اذعان داشتند در چنین شرایطی بخش مسکن در هم شکسته شده 
و بســیاری از جوانان و بزرگسالان حتی نمی توانند خواب خانه دارشدن را ببینند. درحالی که 
تراس جاه طلبی هایش را برای برنامه ریزی ساخت وسیع مسکن در جریان کمپین انتخاباتی 
خــود کاهش داده اما کماکان اشــاره کرده که مسکن ســازی یک اولویت برای اوســت. با 
وجود این، انجام اقدامی جدی در این حوزه برداشــتن گام هایی بیش از اصلاح سیاست ها 
را می طلبد.  در این راســتا تراس باید بتوانــد محافظه کاران را متقاعد کند که لزوم چرخش 
سیاســت گذاری درون حزبی و هزینه کردن مقادیر زیادی از ســرمایه سیاسی ضروری است. 
این کار شــاید از نظر اخلاقی درســت نباشد اما از نظر سیاســی برای بقای بلندمدت حزب 

ضروری است.
این چالش اساســی در قلب هر تصمیمی خواهد بود که تراس به عنوان نخســت وزیر 
اتخاذ می کند: فهمیدن اینکه چگونه حزب محافظه کار را با خود همراه کند. او که با اختلاف 
کمتری نســبت به نظرســنجی ها (۵۷.۴ درصد به ۴۲.۶ درصد) برنده رقابت رهبری حزب 
محافظه کار شده، باید بسیاری از هم حزبی هایش و مردم بریتانیا را متقاعد کند که برنامه های 
درستی برای خارج کردن کشور از وضعیت رکود اقتصادی فعلی دارد و هیچ مشکلی برای 

حل چالش ها و بحران ها وجود ندارد.

ماه عسل نخست وزیر جدید بریتانیا آغاز نشده پایان یافت

«تراس» و چالش آمار و ارقام نگران کننده


